
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 76. schůze Rady města Studénky 

konané 31.05.2018 

 

 

 

 

čís. 1594/76/18–1635/76/18     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Lubomír Šobich v. r.     Petr Odchodnický v. r.  

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  

 

 

 



Strana 2 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 76. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 31.05.2018 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1594 1 Kontrola plnění usnesení 

1595 2 

Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Provádění odběrů a analýz vzorků 

odpadních vod a kalů a výkon funkce technologa a osoby odpovědné 

za provozování kanalizací pro veřejnou potřebu“ 

1596 3 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1597 4 
Dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor v budově 

čp. 515 v k. ú. Butovice 

1598 5 Žádost o snížení nájemného pro nebytový prostor v budově čp. 779 v k. ú. Butovice 

1599 6 Opravy prostor pro rodinné centrum 

1600 7 
Žádost společnosti Dům seniorů Studénka, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí  o zřízení služebnosti inženýrské sítě a o souhlas s provedením stavby 

1601 8 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. MHÚM/2017/0089/SO na pronájem části 

pozemku parc. č. 1356/69 v k. ú. Butovice 

1602 9 
Směna pozemků v k. ú. Butovice mezi městem Studénka a společností 

AK 1324, s. r. o. 

1603 10 Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR o prodej pozemků v k. ú. Butovice 

1604 11 Žádost p. Dolinského o prodej pozemku parc. č. 2064 v k. ú. Butovice 

1605 12 Žádost p. Mgr. Žurovce o prodej pozemku parc. č. 25 v k. ú. Nová Horka 

1606 13 
Žádost společnosti BTA industry, a. s., o prodej části pozemku parc. č. 15/3 

v k. ú. Nová Horka 

1607 14 Návrh vánoční výzdoby na ulici Butovické 

1608 15 Oprava povrchu účelové komunikace vedoucí do areálu společnosti 4EVER, s. r. o. 

1609 16 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava střechy 

na MŠ Budovatelská ve Studénce“ 

1610 př. 1 Dohoda o zániku nájmu bytu 

1611 př. 2 Nabídka pí Usvaldové na prodej pozemku parc. č. 970 v k. ú. Butovice 

1612 17 
Smlouva o poskytování služeb nebo prací Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje 

1613 18 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/.../2018/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka 

1614 19 
Žádost o změnu Územního plánu Studénka – změna způsobu využití pozemků 

a staveb ČSOP Studénka, ZO 70/03, na ulici Nádražní 

1615 20 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Bezbariérové chodníky 

a přechody pro chodce ve Studénce“ 

1616 21 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Rekonstrukce objektu 

SDH ve Studénce-Butovicích“ 

1617 22 
Zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávku „Rekonstrukce kotelny 

v ZŠ Butovická“ 

1618 23 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sportovní areál 

u ZŠ Butovická“ 

1619 př. 3 
Ukončení projektu „Posouzení vhodnosti energeticky úsporných projektů řešených 

metodou EPC ve městě Studénka“ 

1620 př. 4 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Parkoviště u hřbitova v Butovicích“ 

1621 př. 5 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0004/SD ,,MěÚ – částečná 

rekonstrukce objektu“ 

1622 25 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2018 

1623 26 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2018/04 

1624 27 Rozpočtové opatření č. 2018/3 



Strana 3 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

1625 28 
Žádost spolku Fotbal Studénka, z. s., o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně včetně příslušenství 

1626 29 Výroční zpráva SAK Studénka, příspěvkové organizace, za rok 2017 

1627 30 
Výsledky hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města 

Studénky za rok 2017 

1628 31 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. ŠKSV/2018/0064/SD 

1629 32 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1630 33 
Žádosti organizací poskytujících převážně sociální služby o poskytnutí veřejné 

finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1631 34 
Žádost Mysliveckého spolku Poodří Studénka o navýšení poskytnuté veřejné 

finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1632 35 Udělení souhlasu s užitím znaku města Studénky 

1633 36 
Veřejná soutěž o logo a znělku města Studénky u příležitosti 60. výročí vzniku 

města 

1634 37 Plán rozvoje sportu města Studénky 

1635 38 
Aktualizace obsahového plánu jednání schůzí Rady města Studénky 

pro 2. pololetí 2018 

 

1594/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1595/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla  
na základě a v souladu s výsledky výběrového řízení přidělit veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provádění odběrů a analýz vzorků odpadních vod a kalů a výkon funkce 

technologa a osoby odpovědné za provozování kanalizací pro veřejnou potřebu“ a uzavřít 

smlouvu o dílo s uchazečem: Laboratoř Morava, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 456, 

IČ: 25399951, za cenu nejvýše přípustnou 539.467,00 Kč včetně DPH, dle příloh č. 4 a 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2018 

Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 

 

1596/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí Z. Blahutovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.635,00 Kč měsíčně,  

1.2. 2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí A. Benešovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 31.12.2018, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.717,00 Kč  měsíčně, 

1.3. 2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí H. Benovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.479,00 Kč měsíčně,  



Strana 4 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

1.4. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi V. a J. Tomšů takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.436,00 Kč měsíčně, 

1.5. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí R. Bubeníčkovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.188,00 Kč měsíčně, 

1.6. 2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi A. a S. Gurkovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.483,00 Kč měsíčně, 

1.7. 3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí I. Hoňkovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.901,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.07.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1597/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1578/74/18 ze dne 10.05.2018 ve věci uzavření 

dodatku č. 12 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor č. 19/515/2000 

dle pronajímatele a č. SMI-NP 00/3 dle nájemce, 

1.2.   uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor 

č. 19/515/2000 dle pronajímatele a č. SMI-NP 00/3 dle nájemce uzavřené mezi 

městem Studénka jako nájemcem a Střední školou technickou a zemědělskou, 

Nový Jičín, příspěvkovou organizací, se sídlem Nový Jičín, U Jezu 7, IČ: 00848077, 

jako pronajímatelem, jehož předmětem je zvýšení nájemného o míru inflace 

za rok 2017 ve výši 2,5 % a úprava výše provozních nákladů, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1598/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  

1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1553/72/18 ze dne 19.04.2018 ve věci zveřejnění 

záměru pronájmu nebytového prostoru č. 7 v budově čp. 779 v k. ú. Butovice, 

1.2.   zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru č. 7 v 1. nadzemním podlaží budovy  

čp. 779 na pozemku parc. č. 1610/5 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o celkové ploše 

213,13 m
2
, sestávající z nebytového prostoru (kuchyně, jídelny a poměrné části 

hygienického zázemí – WC ženy a WC muži) o ploše 190,14 m
2
 a veřejně 

přístupných prostor o ploše 22,99 m
2
, za účelem poskytování služeb občanům, 

na dobu neurčitou; nájemné za nebytový prostor je stanoveno ve výši minimálně 

630,70 Kč/m
2
/rok a za veřejně přístupné prostory ve výši 12,37 Kč/m

2
/rok. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 15.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1599/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla  

zařadit do rozpočtu pro rok 2018 částku ve výši 550.000,00 Kč na opravy spojené 

se zajištěním bezpečného prostředí pro činnost rodinného centra, případně jiného uživatele.    

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1600/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku 

parc. č. 1464/7 v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako 

budoucím povinným ze služebnosti a společností Dům seniorů Studénka, s. r. o., 

se sídlem Studénka, Panská 898, IČ: 05039967, jako budoucím oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o právu provést stavbu zpevněných manipulačních ploch 

na pozemcích parc. č. 1464/5 a parc. č. 1464/7 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a společností Dům seniorů 

Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 898, IČ: 05039967, jako stavebníkem, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 04.07.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1601/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. MHÚM/2017/0089/SO na pronájem části 

pozemku parc. č. 1356/69 v k. ú. Butovice mezi městem Studénka jako pronajímatelem 

a p. Mgr. A. Kneslem, se sídlem Nový Jičín, K Nemocnici 182/48, IČ: 88795501, 

jako nájemcem, jehož předmětem je změna předmětu nájmu, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1602/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. doporučuje ZMS 

1.1. směnit část pozemku parc. č. 1743/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a to 

dle geometrického plánu č. 2656-10/2018 pozemek parc. č. 1743/1 – ostatní plocha 

o výměře 821 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

za části pozemků parc. č. 1744/1 a parc. č. 1744/2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

a to dle geometrického plánu č. 2656-10/2018 pozemky parc. č. 1744/4 – zastavěná 



Strana 6 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

plocha a nádvoří o výměře 62 m
2 

a parc. č. 1745/3 – ostatní plocha o výměře 759 m
2
, 

vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví společnosti AK 1324, s. r. o., 

se sídlem Lysá hora, Krásná 282, IČ: 47902744,  

1.2. uzavřít směnnou smlouvu mezi městem Studénka a společností AK 1324, s. r. o., 

se sídlem Lysá hora, Krásná 282, IČ: 47902744, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 
 

1603/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 2557/2 – trvalý travní porost o výměře 

329 m
2
, parc. č. 2558/2 – trvalý travní porost o výměře 77 m

2
 a parc. č. 3086/2 – 

ostatní plocha o výměře 172 m
2
,
 
vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, spolu se všemi 

součástmi a příslušenstvím, za minimální cenu 57.800,00 Kč, tj. 100,00 Kč/m
2
, 

1.2.   zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 2679/2 – ostatní plocha o výměře 517 m
2
, 

parc. č. 2690/2 – ostatní plocha o výměře 891 m
2 

a parc. č. 3087/2 – ostatní plocha 

o výměře 229 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, spolu se všemi součástmi 

a příslušenstvím, za minimální cenu 163.700,00 Kč, tj. 100,00 Kč/m
2
, s podmínkou 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 

 

1604/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 2064 – ostatní plocha o výměře 231 m
2 

v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 25.130,00 Kč, tj. 108,79 Kč/m
2
.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 

 

1605/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost p. Mgr. I. Žurovce o prodej pozemku parc. č. 25 – zahrada, 

v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 

 

1606/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 15/3 – zahrada o výměře cca 332 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, za minimální cenu dle znaleckého posudku. 

 



Strana 7 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 

 

1607/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

zpracovat zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele vánočních motivů 

ve variantě č. 3, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1608/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

1.1.   opravit povrch účelové komunikace vedoucí do areálu společnosti 4EVER, s. r. o.,  

1.2. udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky „Oprava 

povrchu účelové komunikace vedoucí do areálu společnosti 4EVER, s. r. o.“,    

1.3. přidělit zakázku malého rozsahu na opravu povrchu účelové komunikace 

vedoucí do areálu společnosti 4EVER, s. r. o., společnosti Moravia Trend s. r. o., 

se sídlem Studénka, Oderská 407, IČ: 27831116, za celkovou cenu 261.989,00 Kč 

včetně DPH. 

2. ukládá 

2.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

 T: 10.08.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

2.2. zařadit do rozpočtu pro rok 2018 částku ve výši 262.000,00 Kč na opravu účelové 

komunikace vedoucí do areálu společnosti 4EVER, s. r. o. 

      T: 14.06.2018 

      Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

  vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1609/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava střechy 

na MŠ Budovatelská ve Studénce“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  L. Šobich – starosta, 

 P. Odchodnický – místostarosta, 

Mgr. M. Stiller – člen ZMS, 

Ing. E. Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci:  PhDr. M. Havránek – člen ZMS, 

  K. Polák – člen ZMS, 

  L. Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. P. Honová – členka RMS, 



Strana 8 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 06.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1610/76/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla  

uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu 1+1 standardní kvality, v domě  

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a pí A. Hochmanovou jako nájemcem, a to k 10.06.2018, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1611/76/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vykoupit od pí L. Usvaldové pozemek parc. č. 970 – ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře 493 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, včetně součástí 

a příslušenství, za cenu 250.000,00 Kč, 

1.2.   uzavřít kupní smlouvu mezi pí L. Usvaldovou jako prodávající a městem Studénka 

jako kupujícím, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

1.3.   zařadit částku na výkup pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení do rozpočtu města 

pro rok 2018. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 

 

1612/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o poskytování služeb nebo prací mezi Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava, Výškovická 40, IČ: 70884561, 

jako poskytovatelem a městem Studénka jako objednatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.07.2018 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1613/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/.../2018/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

 



Strana 9 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2018 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1614/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout nezahajovat proces pořízení změny Územního plánu Studénka na podnět 

předložený Českým svazem ochránců přírody Studénka, ZO 70/03, se sídlem Studénka, 

Daroňova 242, IČ: 66183553, a tento požadavek řešit v rámci zpracování zprávy 

o uplatňování územního plánu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 

 

1615/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu dle rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo 

projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000859, název projektu: „Bezbariérové 

chodníky a přechody pro chodce ve Studénce“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské 

nám. 932/6, IČ: 66002222, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 14.06.2018 

Z: starosta 

 

1616/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní 

prostředí 2014–2020 dle rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, registrační 

číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001711, název projektu: „Rekonstrukce 

objektu SDH ve Studénce-Butovicích“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

vydanou Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Praha, Vršovická 1442/65, 

IČ: 00164801, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 14.06.2018 

Z: starosta 

 

1617/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1. zadat podlimitní veřejnou zakázku na dodávku formou zjednodušeného podlimitního 

řízení „Rekonstrukce kotelny v ZŠ Butovická“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami ve složení:  

 členové:  L. Šobich – starosta, 



Strana 10 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

 Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

 Ing. D. Vícha – referent odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

 náhradníci:  P. Odchodnický – místostarosta, 

 Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

Ing. J. Krzák – referent odboru stavebního řádu, územního plánování 

a rozvoje, 

1.3. jmenovat komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  

 členové:  L. Šobich – starosta, 

 P. Odchodnický – místostarosta, 

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

Ing. R. Rochla – člen RMS, 

 náhradníci:  Mgr. P. Honová – členka RMS, 

  Mgr. M. Stiller – člen ZMS, 

 Ing. D. Vícha – referent odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

  H. Wojdylová – členka ZMS, 

  L. Štegnerová – členka ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 28.06.2018 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1618/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sportovní areál u ZŠ 

Butovická“, dle příloh předloženého materiálu, 
1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  P. Odchodnický – místostarosta, 

 Ing. R. Pilchová Mackovíková – členka ZMS, 

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

K. Polák – člen ZMS, 

Ing. J. Krzák – referent přípravy a realizace investic, 

 náhradníci:  L. Šobich – starosta, 

 PhDr. M. Havránek – člen ZMS, 

  L. Kotásková – referentka přípravy a realizace investic, 

 L. Palatová – členka RMS, 

 H. Wojdylová – členka ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

T: 28.06.2018 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 



Strana 11 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

1619/76/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. doporučuje ZMS 
ukončit projekt „Posouzení vhodnosti energeticky úsporných projektů řešených metodou 

EPC ve městě Studénka“ bez realizace metody EPC. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 14.06.2018 

Z: starosta 
 

1620/76/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla  
na základě a v souladu se zprávou o hodnocení nabídek přidělit veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „Parkoviště u hřbitova v Butovicích“ a uzavřít smlouvu o dílo 

s uchazečem SEMITA-DS, s. r. o., se sídlem Veřovice 171, IČ: 03829707, za cenu nejvýše 

přípustnou 1.920.544,20 Kč bez DPH, 2.323.858,50 Kč vč. DPH, dle příloh č. 4 a 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1621/76/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná rekonstrukce 

objektu“ mezi městem Studénka a společností NOSTA, s. r. o., se sídlem Nový Jičín, 

Svatopluka Čecha 2088/13, IČ: 47671416, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.06.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1622/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2018, dle příloh č. 1–5 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

Z: starosta 

 

1623/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2018/04 

1.1. odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

1.3. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

 

 



Strana 12 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 08.06.2018 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1624/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS 

schválit změnu rozpočtu města Studénky rozpočtovým opatřením č. 2018/3,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 14.06.2018 

     Z: starosta 

 

1625/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. doporučuje ZMS  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhovět žádosti spolku Fotbal 

Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295, IČ: 22872230, a prominout 

1.1.   odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 73.890,00 Kč, vyměřený platebním 

výměrem č. j. MS 4932/2018/FAR/Ho, 

1.2.   penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně v plné výši. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

Z: starosta 

 

1626/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČ: 66183561, za rok 2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

1627/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. schvaluje 

účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČ: 60799081, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČ: 60609371, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, 

IČ: 60609214, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, IČ: 00848671, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČ: 66183561, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu. 

2. schvaluje 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Studénky za rok 2017 a jejich 

rozdělení do fondů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

 

 



Strana 13 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1628/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. doporučuje ZMS 

1.1. schválit změnu účelu poskytnuté veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2018 žadateli: Sportovní klub Statek Nová Horka, z. s., se sídlem 

Studénka, Nová Horka, IČ: 48804703, 

1.2. uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. ŠKSV/2018/0064/SD z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 s žadatelem 

uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 

 

1629/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

1.1.   poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 společnosti 

DĚCKO, o. p. s., se sídlem Nový Jičín, Komenského 64, IČ: 25844521, ve výši 

10.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou dětí, žáků a klienta 

ze Studénky se zdravotním postižením k docházce do MŠ a ZŠ speciální 

a do denního stacionáře Slezské diakonie v Novém Jičíně, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 29.06.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1630/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

těmto žadatelům: 

a) Slezská diakonie, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 7, IČ: 65468562,  

   ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu provozu EDEN Nový Jičín, denní 

stacionář, 

   ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu provozu EFFATHA Nový Jičín, 

sociálně terapeutické dílny, 

   ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu provozu RÚT Nový Jičín, sociální 

rehabilitace,  

   ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu provozu Poradny rané péče 

MATANA, raná péče,  

občanům města Studénky, 

b) Středisko rané péče SPRP Ostrava, se sídlem Ostrava, Havlíčkovo 

nábřeží 2728/38, IČ: 75095017, ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu 

provozních nákladů na služby rané péče poskytované rodinám s dětmi 

ze Studénky, 

 



Strana 14 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

1.2. neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

těmto žadatelům: 

a) Charita Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČ: 44937377, 

na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem bytu pro matky v tísni, 

b) Domov Duha, p. o., se sídlem Nový Jičín, Hřbitovní 1128/41, IČ: 48804886, 

na částečnou úhradu provozních nákladů spojených s pobytem občanů 

města Studénky, 

c) město Bílovec, organizační složka „Sociální zařízení města Bílovce“, se sídlem 

Bílovec, Slezské nám. 1, IČ: 00297755, na částečnou úhradu nákladů spojených 

s poskytováním pobytové a odlehčovací služby občanům města Studénky, 

1.3. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. doporučuje ZMS 

2.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

žadateli: Charita Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČ: 44937377,   

ve výši: 

 450.000,00 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů zaměstnanců zajišťujících 

terénní pečovatelskou službu občanům města Studénky, 

 400.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních a osobních nákladů spojených 

s pobytem občanů města Studénky v domě pokojného stáří – Domově sv. Anny 

ve Studénce, 

2.2. neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

žadateli: Domov NaNovo, příspěvková organizace, se sídlem Studénka, 

Poštovní 912, IČ: 48804860, na částečnou úhradu osobních nákladů pracovníka 

v sociálních službách – terapeuta, 

2.3. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelem uvedeným v bodu 2.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

      T: 29.06.2018 

      Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 
 

1631/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS   

1.1.   navýšit veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

Mysliveckému spolku Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Družstevní 245, 

IČ: 48808229, o částku ve výši 25.000,00 Kč na výměnu dveří v myslivecké chatě, 

1.2.   uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. ŠKSV/2018/0056/SD ze dne 05.04.2018  

o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 
 

1632/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. souhlasí 

s užitím znaku města Studénky v publikaci pro žáky 1. stupně základních škol v okrese 

Nový Jičín se zaměřením na životní prostředí, ekologii, historii obcí a měst Novojičínska, 



Strana 15 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení ze 76. schůze RMS z 31.05.2018  

jejímž vydavatelem bude Destinační management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o. p. s., se sídlem Fulnek, náměstí Komenského 12, IČ: 02111942.    

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 18.06.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1633/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. bere na vědomí 

vyhlášení soutěže o logo a znělku města Studénky k u příležitosti 60. výročí vzniku města. 

2. souhlasí 

s udělením odměny vítězi v soutěži o logo města Studénky ve výši 7.000,00 Kč 

a s udělením odměny vítězi o znělku města Studénky ve výši 7.000,00 Kč.  

3. pověřuje 

odbor školství, kultury a sociálních věcí zpracováním podmínek a vyhlášením soutěže 

o logo a znělku města Studénky u příležitosti 60. výročí vzniku města. 

4. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1634/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. doporučuje ZMS 

schválit plán rozvoje sportu města Studénky, dle upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

Z: místostarosta 

 

1635/76/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 38 

1. schvaluje 

     aktualizaci obsahového plánu jednání schůzí Rady města Studénky pro 2. pololetí 2018, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení.     

 T: dle termínového plánu konání schůzí RMS 

 Z: starosta 

 

Použité zkratky: 

ČSOP - Český svaz ochránců přírody 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EPC - financování energeticky úsporných opatření z budoucích úspor 

MěÚ - městský úřad 

MŠ - mateřská škola  

RMS - Rada města Studénky 

Sb.  -  sbírka (zákonů) 

SDH  - sbor dobrovolných hasičů 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZO - základní organizace 

ZŠ - základní škola  

  


